¡Ay de aquellos que perdieron el sufrimiento, y que dejaron los caminos derechos y echaron por los caminos torcidos! Eccl. cap. ii. v. 16.

(Celoso é impaciente el hermano del hijo pródigo, no quería tomar parte en la fiesta con que el padre celebraba la conversión y vuelta del mancebo á la casa paterna.) Luc. cap. xv. v. 28.

(2) Se ensobreció Holofernes, amenazando á los embajadores con la muerte.

TITULUS X.

IMPIORUM: dicta, facta, et cogitata contra pios.—Dixerunt enim cogitantes apud se non recte: Exiguum, et cum taedio est tempus vite nostrae, et non est refrigerium in fine hominis, et non est qui agnitus sit reversus ab inferis: quia ex nihilo nati sumus, et post hoc erimus tamquam non fuerimus, etc. Sap. ii, 1.

Venite ergo, et fruamur bonis quae sunt, et utamur creatura tamquam in iuventute celeriter. Vino pretioso, et unguentis nos impleamus: et non praetercat nos flos temporis, etc. Ibid. ii, 6 et 7.

Dum superbit impius, incenditur pauper: comprehendantur in consiliis, quibus cogitant. Quoniam laudatur peccator in desideriis animae suae, et iniquus benedicitur. Exacerbavit Dominum peccator, secundum multitudinem irae suae non quaeret. Non est Deus in conspectu ejus: inquinatae sunt viae illius in omni tempore, etc. Psal. ix, 23.

Dixit enim in corde suo: Non movebor a generatione in generationem sine malo. Cujus maledictione os plenum est, et amaritudine et dolo: sub lingua ejus labor et dolor. Sedet in insidiis cum divitiibus in occultis, ut interficiat innocentem, etc. Ibid. ix, 27.

Quoniam ecce peccatores intenderunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in oscuro rectos corde. Psal. x, 3.

Vana locuti sunt unusquisque ad proximum suum: labia dolosa, in corde et corde locuti sunt, etc. Psal. xi, 2.

Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in studiis suis: non est qui faciat bonum, non est usque ad uovum... Sepulcrum patens est guttur eorum: linguis suis dolose agebant, venenum aspidum sub labiis eorum. Quorum os

(1) Los impíos.

(2) Esta es la regla de conducta que preside hoy

TITULO X.

IMPIOS. Dichos, hechos y pensamientos de los impíos contra los piadosos.—Porque dijeron (1), pensando entre sí injustamente: Corto y encorajo es el tiempo de nuestra vida, y no hay refrigerio en el fin del hombre, ni se ha conocido quien haya tornado de los infernos; porque de nada hemos nacido, y después de esto seremos como si no hubiéramos sido. Sab. cap. ii, v. 1 y 2.

Venid, pues, y gocemos de los bienes que son, y usemos de la criatura á toda prisa como en la juventud; llenemosnos de vino precioso y de perfumes: y no se nos pase la flor del tiempo (2), etc. Sab. cap. ii, v. 6 y 7.

Mientras se ensoberece el impío, se requema el pobre: son cogidos en los designios que piensan. Por cuanto el pecador es alabado en los deseos de su alma; y el inicu es bendecido. Exasperó al Señor el pecador, no le buscará según la muchedumbre de su indignación. No hay Dios delante de él: sus caminos en todos tiempos están contaminados. Sal. ix, v. 23, 24, 25 y 26.

Porque ha dicho en su corazón: No seré conmovido de generacion en generacion, sin mal. Cuya boca llena está de maldicion y de amargura, y de engaño; debajo de su lengua trabajo y dolor. Está de asiento en asechanzas con los ricos en lugares ocultos, para matar al inocente, etc. Salm. ix, v. 27, 28 y 29.

Pues he aquí que los pecadores entesaron arco, prepararon sus saetas en la aljaba, para asatear en la oscuridad á los rectos de corazón. Salm. x, v. 3.

Cada uno de ellos ha hablado cosas vanas á su prójimo: labios engañosos han hablado con corazón doble, etc. Salm. xi, v. 3.

Dijo el necio en su corazón: No hay Dios. Se han corrompido y abominables se han hecho en sus deseos. No hay quien haga bien, no hay ni siquiera uno... Sepulcro abierto es la garganta de ellos: Con sus lenguas urdian engaños, veneno de áspides debajo de sus

á la mayor parte de las acciones de los pueblos modernos, en extremo materialistas.

maledictione et amaritudine plenum est: veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem. Psal. xiii, 1.

Ne deleteris in semitis impiorum, nec tibi placeat malorum via. Fuge ab ea, nec transeas per illam; declina et desere eam. Non enim dormiunt, nisi malefecerint, etc. Prov. iv, 14.

IMPIORUM: prosperitas.—Numquid bonum tibi videtur, si calumnieris me, et opprimas me opus manuum tuarum, et consilium impiorum adjuves? etc. Job. x, 3.

Quare ergo impii vivunt, sublevati sunt, confortatique divitiis? Ibid. xxi, 7.

Bos eorum concepit, et non abortivit; vacca peperit, et non est privata lactu suo. Ibid. xxi, 10.

Cogitaverunt, et locuti sunt nequitiam: iniquitatem in excelsis locuti sunt. Psal. lxxii, 8.

Cum exerti fuerint peccatores sicut fenam: et apparuerint omnes, qui operantur iniquitatem. Psal. xci, 8.

Justus quidem tu es Domine, si disputem tecum: veritatem justa loquar ad te. Quare via impiorum prosperatur: bene est omnibus, qui pravari cantur, et iniqui agunt? Plantasti eos, et radicem miserunt: proficiunt, et faciunt fructum: prope es tu ori eorum, et longe a renibus eorum. Et tu Domine nosti me, etc. Jerem. xii, 1.

Mundi sunt oculi tui, ne videas malum, et respicere ad iniquitatem non poteris: quare respicias super iniqua agentes, et taces devorante impio justorem se? Habac. i, 13.